



PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 335/2025
PLANILHA COMPARATIVA DE PREÇOS

DATA E HORA DE ABERTURA: 16/07/2024 às 09h15min. (Horário de Brasília)							
OBJETO: Constitui objeto da presente licitação o Registro de preços para a contratação de empresa para Aquisição de Material de Consumo (Higiene, Limpeza e Ferramentas) e Permanente (Carro de lixo e Carro de mão), para atender as necessidades da Secretaria de Estado de Agricultura - SEAGRI							
PREGOEIRA: Bruna Souza de Almeida Gotelip							
ITEM		Empresa Vencedora	UNID	QTDE	MENORES PREÇOS COTADOS		%
					UNIT	TOTAL	
1	ÁGUA SANITÁRIA – Composição química: Hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio e cloro. Características adicionais: Cor: incolor. Teor de cloro ativo 2%; Acondicionado em embalagem de 1 litro.	F S P DE SOUZA	UNIDADE	760	R\$ 2,88	R\$ 2.188,80	#REF!
2	ALÇA GARRA PARA GALÃO – Garrafão de Água de 10 e 20L	F S P DE SOUZA	UNIDADE	30,00	R\$ 32,00	R\$ 960,00	#REF!
3	ÁLCOOL 46° – Álcool Etilico Hidratado 46°, em estado Líquido. Embalagem de 1 litro.	PAPELARIA MUNDO	UNIDADE	310	R\$ 7,19	R\$ 2.228,90	#REF!
4	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO EM GEL – Tipo etílico hidratado, desnatante, carbômero, alcalizante e água, embalagem plástica resistente e com capacidade p/ 470g.	PAPELARIA MUNDO	UNIDADE	275	R\$ 7,99	R\$ 2.197,25	#REF!
5	ANCINHO/ASTELO JARDINAGEM – Material: Aço , Quantidade Dentes: 14 UN, Altura Dentes: 92 MM, Largura Total: 35 MM, Espessura Dentes: 3,75 MM, Características Adicionais: Com Cabo Madeira.	AUGUSTO S DE ARAUJO	UNIDADE	30	R\$ 35,00	R\$ 1.050,00	#REF!
6	BALDE PLÁSTICO – Para limpeza, com no mínimo 30 litros, fabricado em material resistente, com alça em aço ou plástico reforçado para transporte, redondo.	D L RAMOS	UNIDADE	75	R\$ 18,00	R\$ 1.350,00	#REF!
7	BORRIFADOR – Material plástico, tipo spray, contendo bico borrifador, capacidade de 500ml.	F S P DE SOUZA	UNIDADE	75	R\$ 5,21	R\$ 390,75	#REF!
8	BOTA GALOCHA – Bota Galocha Segurança Ocupacional EPI Marluvas 110Vflex Impermeável em PVC e Solado Antiderrapante.	R S FARIAS	PAR	55	R\$ 58,25	R\$ 3.203,75	#REF!
9	CADEADO – 30 mm tetra-chave, com corpo de latão e haste em aço temperado. Com 02 (duas) chaves de latão niqueladas, autoblocável com trava oblíqua, sistemapiños, acabamento cromado, em conformidade com os requisitos exigidos pela NBR 15271/2013.	AUGUSTO S DE ARAUJO	UNIDADE	15	R\$ 25,00	R\$ 375,00	#REF!
10	CADEADO – 60 mm tetra-chave, com corpo de latão e haste em aço temperado. Com 02 (duas) chaves de latão niqueladas, autoblocável com trava oblíqua, sistemapiños, acabamento cromado, em conformidade com os requisitos exigidos pela NBR 15271/2013.	PAPELARIA MUNDO	UNIDADE	10	R\$ 60,00	R\$ 600,00	#REF!
11	CAIXA DE FERRAMENTAS – Em metal, com 7 gavetas dobráveis em material resistente anticorrosivo, com alça, dimensões aproximadas de 20 cm (l) x 50 cm (c) x 21 cm (a), fechamento em porta cadeado.	R S FARIAS	UNIDADE	10	R\$ 200,00	R\$ 2.000,00	#REF!
12	CARRO DE MÃO – Material Caçamba: metálica, galvanizada, Capacidade: 80 litros, Material Roda: borracha maciça, Material Pneu: borracha, Material Braços: estrutura tubular bipartida em aço SAE 1020, Características Adicionais: carrinho de mão montável, espessura da caçamba: 0,60 mm, pneu com câmara de ar.	FRACASSADO	UNIDADE	4		R\$ 0,00	#REF!
13	COADOR DE CAFÉ INDUSTRIAL EXTRA GRANDE - 19,5 cm.	PAPELARIA MUNDO	UNIDADE	120	R\$ 7,50	R\$ 900,00	#REF!
14	CONJUNTO PARA JARDINAGEM – Peças metálicas com cabo de madeira. composto por: 01 pazinha larga, 01 pazinha estreita, 01 garfinho 3 dentes e 01 ancinho 4 dentes. as ferramentas devem ser em aço carbono de alta qualidade, com pintura eletrostática a pó.	R S FARIAS	PACOTE	10	R\$ 45,00	R\$ 450,00	#REF!
15	COPO PLÁSTICO – Descartável, capacidade para 180 ml, material poliestireno, atóxico, temperatura para uso até 100°C, pacote com 100 unidades.	F S P DE SOUZA	PACOTE	1900	R\$ 3,50	R\$ 6.650,00	#REF!
16	COPO PLÁSTICO – Descartável, capacidade para 50 ml, material poliestireno, atóxico, temperatura para uso até 100°C, pacote com 100 unidades.	PAPELARIA MUNDO	PACOTE	530	2,05	R\$ 1.086,50	#REF!
17	CORRENTE GALVANIZADA – 12MM, em aço carbono para uso geral.	R S FARIAS	M	6	R\$ 187,50	R\$ 1.125,00	#REF!
18	CORRENTE GALVANIZADA – 8MM, em aço carbono para uso geral.	R S FARIAS	M	8	R\$ 90,00	R\$ 720,00	#REF!



PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 335/2025
PLANILHA COMPARATIVA DE PREÇOS

DATA E HORA DE ABERTURA: 16/07/2024 às 09h15min. (Horário de Brasília)							
OBJETO: Constitui objeto da presente licitação o Registro de preços para a contratação de empresa para Aquisição de Material de Consumo (Higiene, Limpeza e Ferramentas) e Permanente (Carro de lixo e Carro de mão), para atender as necessidades da Secretaria de Estado de Agricultura - SEAGRI							
PREGOEIRA: Bruna Souza de Almeida Gotelip							
ITEM		Empresa Vencedora	UNID	QTDE	MENORES PREÇOS COTADOS		%
					UNIT	TOTAL	
19	DESENTUPIDOR VASO SANITÁRIO – Material borracha flexível, cor preta, altura 10 cm, diâmetro 16 cm, material cabo madeira, comprimento cabo 50 cm.	PAPELARIA MUNDO	UNIDADE	50	R\$ 21,43	R\$ 1.071,50	#REF!
20	DESINFETANTE LÍQUIDO – Pronto para uso em limpeza geral; Princípio ativo: Cloreto de Alquil Dimetil Benzil Amônio variável entre 30% a 50%, nonil fenol etoxilado, água, PH (1.0%) aproximado entre 6,0 a 7,5, solubilidade em água 100%, possuir baixo poder de espuma. Embalagem Pet certificada pelo INMETRO.	PAPELARIA MUNDO	UNIDADE	1700	R\$ 3,83	R\$ 6.511,00	#REF!
21	DESODORIZADOR AMBIENTAL – Aerossol, sem CFC. Essências suaves. Frasco de no mínimo 400 ml	F S P DE SOUZA	UNIDADE	310	R\$ 10,09	R\$ 3.127,90	#REF!
22	DETERGENTE LÍQUIDO – Biodegradável, multiuso, atestado por dermatologista, embalagem plástica de 500 ml.	PAPELARIA MUNDO	UNIDADE	750	R\$ 1,98	R\$ 1.485,00	#REF!
23	DISPENSER PAPEL HIGIÊNICO – Material base plástico ABS, Tipo de parede, com chave, Anti-vandalismo, cor branco, para rolo comum e rolo de até 300 m, altura 27 cm, largura 27 cm, profundidade 12,50 cm.	PABLO LUIS	UNIDADE	40	R\$ 59,99	R\$ 2.399,60	#REF!
24	DISPENSER SABONETE LÍQUIDO – Tipo: parede, Aplicação: Sabonete Líquido e Álcool em Gel; Material(is): plástico ABS, Cor: branca, Capacidade: 400ml, Característica(s) Adicional(is): com botão para	R S FARIAS	UNIDADE	40	R\$ 30,00	R\$ 1.200,00	#REF!
25	DISPENSER TOALHEIRO – Para papel toalha interfolhas 2 ou 3 dobras, de fixação em parede, fabricado com plástico reforçado em abs, resistente, cor branca, características adicionais fixação por bucha e parafusos, dimensões 32 x 27 x 14 cm.	R S FARIAS	UNIDADE	40	R\$ 44,99	R\$ 1.799,60	#REF!
26	ENXADA – Tipo: larga, pesada, Material Lâmina: aço carbono, forjado, Dimensões Lâmina: 200mm x 250mm (A x L), variação de +50mm, Material Cabo: madeira, Dimensão Cabo: 140cm, variação de ±10cm.	AUGUSTO S DE ARAUJO	UNIDADE	25	R\$ 66,00	R\$ 1.650,00	#REF!
27	ESCOVA DE MÃO – Para limpeza de roupas, com encaixe confortável para o uso e com cerdas firmes	PAPELARIA MUNDO	UNIDADE	115	R\$ 3,09	R\$ 355,35	#REF!
28	ESCOVA SANITÁRIA – Para higienização de vaso sanitário, cerdas em nylon, com cabo e suporte plástico.	PAPELARIA MUNDO	UNIDADE	110	R\$ 7,74	R\$ 851,40	#REF!
29	ESPONJA DUPLA FACE – Para limpeza, de espuma de poliuretano e fibra sintética em uma face e com abrasivo na outra, dupla face, com formato retangular. Anti-bactéria. Medindo aproximadamente 110x70x20mm.	PAPELARIA MUNDO	UNIDADE	420	R\$ 1,00	R\$ 420,00	#REF!
30	ESPONJA LÃ DE AÇO – Pacote com 8 unidades, embalagem 60G	AUGUSTO S DE ARAUJO	UNIDADE	330	R\$ 2,38	R\$ 785,40	#REF!
31	FACÃO – Fabricado em aço carbono, cabo em madeira, ideal para capinar, podar galhos e etc. Comprimento: mínimo de 22 polegadas, Tipo: terçado 128.	FRACASSADO	UNIDADE	15		R\$ 0,00	#REF!
32	FILTRO DE LINHA - Potência de 1500VA; BIVOLT; com 5 (cinco) tomadas; padrão universal; cabo com 3m (três metros); com fusível de proteção e LED indicador.	AUGUSTO S DE ARAUJO	UNIDADE	50	R\$ 39,00	R\$ 1.950,00	#REF!
33	GARRAFA TÉRMICA – Com sistema de bombeamento superior; isolamento térmico ampola de vidro, conservação térmica de no mínimo 6 horas, bico corta pingo. Composição/Material: interno: vidro; externo: polipropileno virgem. Dimensões da aproximadas: Comprimento: 115mm, Largura: 150mm, Altura: 365mm. Cor: Preto ou branco. Capacidade: 1,8 Litro.	R S FARIAS	UNIDADE	45	R\$ 65,00	R\$ 2.925,00	#REF!
34	INSETICIDA – Aerossol, em frasco de no mínimo 300ml, composição mínima: d-aletrina 135%, d-tetrametrina 0,10%, permetrina 0,10%, solvente a base de água antioxidante, emulsificante e propelentes; Eficaz para controle de mosquitos (inclusive da dengue), moscas,	F S P DE SOUZA	UNIDADE	160	R\$ 9,44	R\$ 1.510,40	#REF!
35	LÂMPADA DE LED – Potência: 10w; Base: e-27; Temperatura de cor: 6500k - Luz branca; Tensão nominal: bivolt - 110-220v.	SEVEN COMERCIO	UNIDADE	310	R\$ 5,68	R\$ 1.760,80	#REF!



PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 335/2025
PLANILHA COMPARATIVA DE PREÇOS

DATA E HORA DE ABERTURA: 16/07/2024 às 09h15min. (Horário de Brasília)							
OBJETO: Constitui objeto da presente licitação o Registro de preços para a contratação de empresa para Aquisição de Material de Consumo (Higiene, Limpeza e Ferramentas) e Permanente (Carro de lixo e Carro de mão), para atender as necessidades da Secretaria de Estado de Agricultura - SEAGRI							
PREGOEIRA: Bruna Souza de Almeida Gotelip							
ITEM		Empresa Vencedora	UNID	QTDE	MENORES PREÇOS COTADOS		%
					UNIT	TOTAL	
36	LÂMPADA LED TUBULAR – 120cm; Potência: 20w; Tensão: BIVOLT 110/220v. Cor da luz branca; Esquema de instalação retorno/neutro do mesmo lado da lâmpada.	EREMASTER	UNIDADE	110	R\$ 14,02	R\$ 1.542,20	#REF!
37	LIMPADOR DE VIDROS - tipo líquido, frasco plástico c/ gatilho , contendo 500 ml.	D L RAMOS	UNIDADE	190	R\$ 4,00	R\$ 760,00	#REF!
38	LIXEIRA COLETOR DE LIXO – Reforçado, com tampa, capacidade de 240l, com rodas pneumáticas 300mm.	D L RAMOS	UNIDADE	35	R\$ 400,00	R\$ 14.000,00	#REF!
39	LIXEIRA PLÁSTICA – Com tampa e pedal, cor branca, capacidade para 15 litros.	PAPELARIA MUNDO	UNIDADE	65	R\$ 35,00	R\$ 2.275,00	#REF!
40	LIXEIRA PLÁSTICA – Com tampa e pedal, cor branca, capacidade para 30 litros.	A A RODRIGUES	UNIDADE	45	R\$ 65,00	R\$ 2.925,00	#REF!
41	LIXEIRA PLÁSTICA TELADA – Cesto simples sem tampa, estrutura em polipropileno resistente, em formato	PAPELARIA MUNDO	UNIDADE	125	R\$ 5,99	R\$ 748,75	#REF!
42	LUMINÁRIA LED PLAFON – Redonda de sobrepor com difusor prismático translúcido, 4000 k, fluxo luminoso de 1363 a 1800 lm, potência de 15 w a 24 w.	AUGUSTO S DE ARAUJO	UNIDADE	35	R\$ 39,00	R\$ 1.365,00	#REF!
43	LUSTRA MÓVEL – Cremoso, composição básica agente formador de película, espessante, emulsionantes, fragrância, água e outras substâncias químicas permitidas. Com viscosidade mínima de 800 cp e sem grumos. Frasco com 200ml.	FRACASSADO	UNIDADE	210		R\$ 0,00	#REF!
44	LUVA DE LÁTEX – Para procedimento não cirúrgico, tamanho grande, ambidestra, confeccionada em borracha natural (látex), não esterilizada, descartável, pulverizada internamente com pó bioabsorvível, espessura variando entre 120 micras (ou 0,12 mm) e 150 micras (ou 0,15 mm), com bainha; textura uniforme, sem falhas, emendas ou furos (impermeável), com elasticidade, resistência à tração e sensibilidade tátil. Caixa com 100 unidades.	PAPELARIA MUNDO	CAIXA	60	R\$ 29,50	R\$ 1.770,00	#REF!
45	LUVA LÁTEX – Uso limpeza doméstica; Tamanho médio; Par reutilizável, cor amarelo, material látex antiderrapante, sem forro, acondicionada embalagem apropriada.	SEVEN COMERCIO	PAR	160	R\$ 5,20	R\$ 832,00	#REF!
46	MARTELO DE UNHA – Cabeça em aço carbono, 25mm, com cabo de madeira de boa qualidade com comprimento total mínimo de 32,3 cm. stanley, mtv, vonder ou semelhante em qualidade.	F S P DE SOUZA	UNIDADE	15	R\$ 42,00	R\$ 630,00	#REF!
47	MÁSCARA – Tipo antialérgico, tipo uso descartável/único, tipo fixação elástico, aplicação em cirurgias, características adicionais gramatura 30 g/m², tripla camada de filtragem, formato retangular, cor branca.	F S P DE SOUZA	CAIXA	15	R\$ 18,00	R\$ 270,00	#REF!
48	PÁ DE BICO – Com cabo de madeira de boa qualidade com comprimento mínimo de 120 cm, reforçada.	AUGUSTO S DE ARAUJO	UNIDADE	10	R\$ 62,00	R\$ 620,00	#REF!
49	PÁ DE MÃO PARA LIXO – Em material plástico, com cabo curto (pequena).	PAPELARIA MUNDO	UNIDADE	55	R\$ 6,85	R\$ 376,75	#REF!
50	PÁ PARA LIXO – Em zinco com cabo de madeira e revestido com material plástico, medindo aproximadamente 20x20 c/ cabo de madeira de 85cm.	FRACASSADO	UNIDADE	65		R\$ 0,00	#REF!
51	PANO DE CHÃO – Saco alvejado, tamanho grande, duplo, 45x75cm, 100% algodão, na cor branca.	PAPELARIA MUNDO	UNIDADE	270	R\$ 6,40	R\$ 1.728,00	#REF!
52	PANO FLANELADO – Em 100% algodão, para uso geral, sem opção de cor, dimensões de 0,30X0,40m, pacote com 12 unidades.	PAPELARIA MUNDO	PACOTE	60	R\$ 17,50	R\$ 1.050,00	#REF!
53	PAPEL HIGIÊNICO – Tipo bobina - branco alcalino, grau de alvura 85%, folha dupla, neutro, picotado, rolo 30mts x 10cm. Pacote com 12 unidades.	A A RODRIGUES	PACOTE	1650	R\$ 20,40	R\$ 33.660,00	#REF!
54	PAPEL INTERFOLHA – 100% celulose 22,5x22,5cm, 2 dobras folha simples, com 1.000 folhas	A A RODRIGUES	PACOTE	180	R\$ 22,00	R\$ 3.960,00	#REF!



PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 335/2025
PLANILHA COMPARATIVA DE PREÇOS

DATA E HORA DE ABERTURA: 16/07/2024 às 09h15min. (Horário de Brasília)							
OBJETO: Constitui objeto da presente licitação o Registro de preços para a contratação de empresa para Aquisição de Material de Consumo (Higiene, Limpeza e Ferramentas) e Permanente (Carro de lixo e Carro de mão), para atender as necessidades da Secretaria de Estado de Agricultura - SEAGRI							
PREGOEIRA: Bruna Souza de Almeida Gotelip							
ITEM		Empresa Vencedora	UNID	QTDE	MENORES PREÇOS COTADOS		%
					UNIT	TOTAL	
55	PAPEL TOALHA – Tamanho 22x20cm, folha branca dupla, picotada, dois rolos, com 60 toalhas cada rolo, pacote com 2 unidades.	F S P DE SOUZA	PACOTE	455	R\$ 6,50	R\$ 2.957,50	#REF!
56	PILHA ALCALINA AA - Tensão Nominal de 1,5v; tamanho pequena, pacote com 4 pilhas. Deverão atender os critérios e as práticas de sustentabilidade previstas nas normas vigentes; Lei	AUGUSTO S DE ARAUJO	PACOTE	160	R\$ 8,50	R\$ 1.360,00	#REF!
57	PILHA ALCALINA AAA - Palito AAA, pacote com 4 pilhas. Deverão atender os critérios e as práticas de	AUGUSTO S DE ARAUJO	PACOTE	160	R\$ 12,00	R\$ 1.920,00	#REF!
58	QUADRO DE AVISO GESTÃO – Acrílico C/S Displays A4 em Acrílico.	FRACASSADO	UNIDADE	45		R\$ 0,00	#REF!
59	RODO BORRACHA – Feito em material sintético, com borracha dupla sintética, com cabo de madeira em sistema de rosca; Medindo aproximadamente 9,5x42,5x3,5cm.	PAPELARIA MUNDO	UNIDADE	185	R\$ 10,55	R\$ 1.951,75	#REF!
60	SABÃO EM BARRA – Aspecto físico sólido, neutro, glicerinado. Pacote com 05 barras de 900g.	PAPELARIA MUNDO	PACOTE	245	R\$ 8,79	R\$ 2.153,55	#REF!
61	SABÃO EM PÓ – Biodegradável. Para uso em geral. Composição: tensoativo, coadjuvante, corantes, carga, e	D L RAMOS	UNIDADE	1100	R\$ 3,30	R\$ 3.630,00	#REF!
62	SABONETE LÍQUIDO – Perolado, viscoso, perfume suave, contendo agentes biodegradáveis. Embalagem galão	PAPELARIA MUNDO	UNIDADE	130	R\$ 28,00	R\$ 3.640,00	#REF!
63	SACO PLÁSTICO – Para acondicionamento de lixo. Cor: azul ou preta. Espessura mínima de 0,10 micras. Resistente. Capacidade de 100 litros. Acondicionado em pacote com 5 unidades.	D L RAMOS	PACOTE	910	R\$ 2,30	R\$ 2.093,00	#REF!
64	SACO PLÁSTICO – Para acondicionamento de lixo. Cor: azul ou preta. Espessura mínima de 0,10 micras. Resistente. Capacidade de 15 litros. Acondicionado em pacote com 50 unidades.	D L RAMOS	PACOTE	555	R\$ 2,50	R\$ 1.387,50	#REF!
65	SACO PLÁSTICO – Para acondicionamento de lixo. Cor: azul ou preta. Espessura mínima de 0,10 micras. Resistente. Capacidade de 30 litros. Acondicionado em pacote com 30 unidades.	D L RAMOS	PACOTE	1100	R\$ 2,50	R\$ 2.750,00	#REF!
66	SACO PLÁSTICO – Para acondicionamento de lixo. Cor: azul ou preta. Espessura mínima de 0,10 micras. Resistente. Capacidade de 50 litros. Acondicionado em pacote com 20 unidades.	FRACASSADO	UNIDADE	555		R\$ 0,00	#REF!
67	SODA CÁUSTICA – Em escamas, hidróxido de sódio 96 a 98%, embalagem 1 kg.	FRACASSADO	UNIDADE	55		R\$ 0,00	#REF!
68	TESOURA DE PODA – Com cabo em tubos ovais de aço, com empunhadura ergonômica antiderrapante, com lâmina de aço carbono teflonado, com cabo de no mínimo 60cm.	F S P DE SOUZA	UNIDADE	10	R\$ 62,00	R\$ 620,00	#REF!
69	VASSOURA COM CERDAS DE NYLON – Base em polipropileno, cabo de alumínio/madeira com 1,20m, com uma ponta facilmente rosqueável e outra ponta com gancho para pendurar. Com no mínimo 23cm na base, 3,5cm de largura, 76 tuchos de fios, com no mínimo 24 fios cada tucho.	PAPELARIA MUNDO	UNIDADE	330	R\$ 10,70	R\$ 3.531,00	#REF!
Total Licitado R\$					#REF!		
T O T A L CLASSIFICADO R\$					153.785,90		

ORDE M	MAPA SINTÉTICO	PL DAS EMPRESAS	PL Limite valor total dos itens classifica dos	LIMITE COMPRAS
1	AUGUSTO S DE ARAUJO	RS 11.075,40	#####	RS -
2	F S P DE SOUZA	RS 19.305,35	#####	RS -
3	PAPELARIA MUNDO	RS 36.931,70	#####	RS -
4	D L RAMOS	RS 25.970,50	#####	RS -
5	EREMASTER	RS 1.542,20	#####	RS -
6	R S FARIAS	RS 13.423,35	#####	RS -
7	SEVEN COMERCIO	RS 2.592,80	#####	RS -
8	A A RODRIGUES	RS 40.545,00	#####	RS -
9	PABLO LUIS	RS 2.399,60	#####	RS -
10		RS -	RS -	RS -
T O T A L R\$		RS 153.785,90		